
28000 - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
28420 - UFFICIO ASSICURAZIONI

28401 - SERVIZIO ECONOMATO
Responsabile: AROSIO VIVIANA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL?ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L?AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL COMUNE DI MONZA PER UN
PERIODO DI 48 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 12 MESI. CIG A033D326DD

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 2155 del 11/12/2023, esecutiva in data 11/12/2023, è stata
indetta la procedura aperta per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo
per il Comune di Monza per un periodo di 48 mesi ed eventuale proroga di 12 mesi - CIG
A033D326DD, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
il valore stimato dell’appalto per l’intera durata del servizio è pari a Euro € 230.231,00 (I.V.A.
esclusa) di cui € 184.184,80, I.V.A. esclusa, per 48 mesi di durata contrattuale dell’appalto oltre
ad € 46.046,20, I.V.A. esclusa, per 12 mesi di eventuale opzione di proroga di cui all’art. 120,
comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023;
il suddetto valore è stato stimato applicando ai premi netti di aggiudicazione delle polizze
assicurative, attualmente in essere, le percentuali di provvigione indicate all’art. 5 del Capitolato
Speciale d’Appalto;
il concorrente, come indicato al punto 16 del disciplinare di gara, ha indicato, nel modello offerta
economica (MOE), per ogni singolo ramo assicurativo, la percentuale provvigionale offerta;
il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 84 del D. Lgs. n.
36/2023, sulla GUUE n. 2023/S 247-780691 del 22/12/2023 (con invio in data 18/12/2023), sulla
GURI n. 146 del 20/12/2023, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet comunale, sul sito
dell'Osservatorio Regionale, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a
diffusione locale;
la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. - ID procedura 177655517
- del 20/12/2023;
entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 22/01/2024) sono pervenute, sulla
piattaforma Sintel, n. 9 offerte;
come indicato al Punto 19 del Disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica
dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente
classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;
con determinazione dirigenziale n. 91 del 23/01/2024, pubblicata insieme ai CV del Presidente
della commissione e dei due commissari sul sito istituzionale dell’Ente, è stata nominata la
Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte
presentate;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



Atteso che le operazioni di gara si sono concluse in data 23/04/2024 (verbale prot. n. 78859/24) con la
proposta di aggiudicazione dell'appalto alla AON S.p.A. – MILANO - C.F. 10203070155, che ha
ottenuto un punteggio pari a 94,00, offrendo le seguenti percentuali di commissioni poste a carico delle
compagnie (punto 16. del Disciplinare di gara):

A) sulle polizze diverse da RCA (art. 6 Capitolato): 5%;

B) sulla polizza RCA (art. 6 Capitolato): 3%;

Dato atto che:

dai sotto indicati controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, sulle dichiarazioni (protocollo n.
61978/24) rese in sede di gara dalla AON S.p.A., non sono emersi motivi ostativi all'adozione del
provvedimento di aggiudicazione:
tramite portale istituzionale INAIL è stato acquisito D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e
previdenziale (prot. n. 80131/24);
tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 76854/24);

2. Visura CCIAA (prot. n. 76843/24) attestante l’insussistenza di procedure concorsuali;

3. Attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n.
77971/24);

4. controlli giudiziari: casellari Prot. nn. 77870/24, 77878/24, 77884/24, 77888/24, 78212/24,
78221/24, 78227/24, 78235/24, 78242/24, 78251/24, 78257/24, 78265/24, 79601/24,
79605/24, 79611/24, 79617/24, 79625/24, 79630/24, 79637/24, 79643/24, 79646/24,
79652/24, 79659/24, 79742/24, 79745/24, 79746/24, 79751/24, 79758/24, 79765/24,
79772/24, 80113/24 e 82504/24;

l’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Lombardia Settore Controlli e Riscossione
Ufficio Grandi Contribuenti ha rilasciato l’attestazione di regolarità fiscale (prot. 73720/24);
la Città Metropolitana di Milano “AFOL Metropolitana Servizio per l'occupazione dei disabili, ha
rilasciato certificato di ottemperanza alla legge L.68/99 sull’obbligo di impiego dei lavoratori
disabili, prot. n. 77251/24;
in data 30/04/2024 è stata richiesta, tramite portale BDNA Prot. 0142460 l’informativa antimafia
con la conseguenza che il presente provvedimento viene adottato in pendenza del controllo
antimafia e sotto la condizione risolutiva stabilita dall’art. 92, c. 3, del D. Lgs. n. 159/2011;
in applicazione dell'art. 92, c. 3, del D. Lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto, nella
forma dell’atto pubblico, si dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di informativa
antimafia (effettuata in data 30/04/24);
rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara,
dichiarati dalla società AON S.p.A. in sede di gara, è stata acquisita la certificazione di buona e
regolare esecuzione dei servizi svolti per la Regione Lombardia, Prot. 84823/2024, che soddisfa i
requisiti richiesti;
il R.U.P. con nota Prot. 53390/2024 ha ritenuto congrua l’offerta di AON S.p.A., per le motivazioni
esposte nella medesima, agli atti dell’ufficio;

Considerato che sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di
aggiudicazione dell’appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: GBSAPRI SPA?, AON S.p.A.?, INTERMEDIA I.B. Srl?, HOWDEN ASSITECA SPA?,

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



CONSULBROKERS SPA?, INSER SPA?, MARSH SPA?, ITAL BROKERS?, WILLIS ITALIA S.P.A.?,
Servizio Gare.

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 36/2023;
la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO ASSICURAZIONI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, è il dott. Luca
Pontiggia, Dirigente del Settore Economico Finanziario;
il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 13383/2024, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n.
36/2023;

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 e s.m.i., riferito
al presente provvedimento risulta essere la dr.ssa Ilaria Tedesco, Responsabile dell'Ufficio
Assicurazioni;

Vista la dichiarazione, prot. 8406/2024, rilasciata dalla suddetta responsabile del procedimento di non
trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 6bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., agli atti del
Settore Economico Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0111/6.17.38 - Rafforzamento gestione affari legali, contratti e coperture assicurative;

D E T E R M I N A

di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 37751/24 seduta del 24/01/24, n. 37759/24 seduta
del 29/01/24, prot. n. 37769/24 seduta del 02/02/24, prot. n.37777/24 seduta del 05/02/24, prot. n.
37783/24 seduta de 19/02/24, prot. n. 43193/24 seduta del 27/02/24, prot. n. 57440/24 seduta del
21/03/24 e prot. n. 78859/24 seduta del 23/04/24, relativi alla procedura aperta per l’affidamento del
servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il Comune di Monza per un periodo di 48 mesi ed
eventuale proroga di 12 mesi - CIG A033D326DD, con la seguente graduatoria finale:

1. AON S.p.A. – punteggio complessivo 94,00

2. WILLIS ITALIA S.P.A. - punteggio complessivo 93,62

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



3. HOWDEN ASSITECA SPA - punteggio 92,88

4. ITAL BROKERS – punteggio 89,90

5. MARSH SPA – punteggio 89,70

6. INTERMEDIA I.B. SRL – punteggio 85,12

7. CONSULBROKERS SPA – punteggio 85,00

8. INSER SPA – punteggio 80,96

9. GBSAPRI SPA – punteggio 80,20;

di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, per la durata di 48
mesi ed eventuale proroga di 12 mesi, nei confronti di AON S.p.A. – MILANO – C.F. 10203070155, che
ha ottenuto un punteggio pari a 94,00, offrendo le seguenti percentuali di commissioni poste a carico
delle compagnie (punto 16. del Disciplinare di gara):

A) sulle polizze diverse da RCA (art. 6 Capitolato): 5%

B) sulla polizza RCA (art. 6 Capitolato): 3%;

che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 e in pendenza del controllo antimafia e sotto la
condizione risolutiva stabilita dall’art. 92, c. 3 del D. Lgs. n. 159/2011 di cui in premessa;

di dare atto che il contratto non può essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima
delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D.Lgs.
36/2023;

di attestare:

l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990
e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, già dichiarata dal R.U.P. con nota prot. 13383/2024;
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

che l’avviso di aggiudicazione della presente procedura verrà pubblicato sulla GUUE (TED), all’Albo
Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune e tramite la PAD (Piattaforma di Approvvigionamento
Digitale) di Aria (SINTEL) sulla BDNCP di ANAC;

di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D. Lgs. n. 36/2023, al concorrente
e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza;

di dare atto che:

il contratto verrà stipulato nella forma dell'atto pubblico amministrativo, in modalità elettronica, ex
art. 18, c. 1, del D. Lgs. n. 36/203;
il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo non comporta spese dirette a carico del
Comune di Monza, né presenti né future in quanto il compenso spettante al broker verrà

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



corrisposto, come da consuetudine di mercato, dalle società assicuratrici applicando sul premio di
polizza la percentuale di provvigione che è risultata dall’esito della gara, rispettivamente il 5% per
le polizze diverse dalla RCA e il 3% per la polizza RCA;

di assolvere agli obblighi di trasparenza della vigente normativa, mediante la pubblicazione del presente
atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti >
Provvedimenti Dirigenti > Determinazioni, e sottosezione Bandi di gara > Esiti gare.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
A033D326DD;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

UFFICIO 28420

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL?ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L?

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

PER  IL  COMUNE  DI  MONZA  PER  UN  PERIODO  DI  48  MESI  ED  EVENTUALE 

PROROGA DI 12 MESI. CIG A033D326DD  

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: A033D326DD – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL 
COMUNE DI MONZA PER UN PERIODO DI 48 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 12 MESI

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):PONTIGGIA LUCA

Aggiudicatario:AON S.p.A.�

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:10203070155

Importo di aggiudicazione:0,00

Data inizio aggiudicazione:01-06-2024

Data fine aggiudicazione:31-05-2028

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

GBSAPRI 
SPA�

1207917015
0

SINGOLO

AON 
S.p.A.�

1020307015
5

SINGOLO

INTERMEDI
A I.B. Srl�

0385806027
4

SINGOLO

HOWDEN 
ASSITECA 
SPA�

0974313015
6

SINGOLO

CONSULBRO
KERS SPA�

0097025076
7

SINGOLO

INSER 
SPA�

0162854022
9

SINGOLO

ITAL 
BROKERS�

0853631100
7

SINGOLO

WILLIS 
ITALIA 
S.P.A.�

0390222048
6

SINGOLO

MARSH 
SPA�

0169952015
9

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
72

4 
D

E
L

 0
9/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
9/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
15

8 
/ 0

9/
05

/2
02

4.


